Протокол № 2
заседания комиссии ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району»
по противодействию коррупции

от 20.04.2016г.

Председатель комиссии: Чернов Е. В. заместитель директора
Заместитель председателя: Дрыгин М. А. специалист по ОТ
секретарь:             Галанова С. В. специалист по социальной работе
члены комиссии: Карасев Р. А. юрисконсульт
                            Карепина Н. П. – специалист по кадрам
Присутствовали: Медвдева В. В. заведующая ОСО№1, Килевая Г. Н. заведующая ОСО№2, Яблонских Г. П. заведующая ОСО№3, Артемьева И. А. заведующая ОСО№4, Мицкевич Т. В. заведующая ОСО №5, Рогулина В. И. заведующая ОСО№6, Манакова Т. А. заведующая ОССО, Ревнякова О. А. заведующая отделением помощи семье и детям
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повышении информированности работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району» о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у работников негативного отношения к фактам коррупции.
2. Повышение значимости соблюдения требований к служебному поведению работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району»
3. О работе, направленной на снижение правового нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
4. Судебная практика
СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии Чернов Е. В. ознакомил присутствующих с исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции  в ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району» на 2016 год.
2. Председатель комиссии Чернов Е. В. ознакомил присутствующих с информацией о повышении значимости соблюдения требований к служебному поведению работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району». Об информации, которая размещена на сайте ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району»; график приема граждан; обращение гражданина, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений; план мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год; положение о комиссии по противодействию коррупции; порядок обращений граждан и работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району» о случаях коррупционных правонарушений;
3. Заместитель председателя комиссии Дрыгин М. А. ознакомил присутствующих О работе, направленной на снижение правового нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
4. Бунькова Н. А. ознакомила присутствующих с судебной практикой в сфере противодействия коррупции в соответствии с федеральным законом 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции» п. 2.1 ст. 6, (источник официальный сайт Верховного суда РФ http://www.vsrf.ru)

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Продолжать работу в течение года согласно плану  мероприятий по противодействию коррупции  ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району».
2.Размещать информацию на сайте ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району».
3. Повышать значимость соблюдения требований к служебному поведению работников ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому району».
4. Принять к сведению информацию о судебной практике

Председатель комиссии                                            Чернов Е. В.

Секретарь                                                                  Галанова С. В.